
Cód. Descripción Cód. Descripción

Convenio con el CEEI para la gestión de los 

microcréditos y apoyo con el proyecto Burgos 

Rural Emprende

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30001 50.000,00 €

Convenio con el CEEI para la gestión de 

los microcréditos y apoyo con el 

proyecto Burgos Rural Emprende

Concesión directa
Autónomos y/o 

empresarios
70

Financiacion autónomos y PYMES del medio 

rural
71 Nº empleos creados en el medio rural

71 Apoyar el emprendimiento empresarial rural 72 Nº empresas nueva creación 

82 F. TICs medio rural 74 Nº nuevas contrataciones financiadas

80 Nº de nuevos proyectos microfinanciación

93 Nº créditos solicitados

94 nº créditos concedidos

P1 Gsol

P2 Ggas

Convocatoria dirigida a la inversión en 

servicios empresariales en itinerancia que 

mejoren la calidad de vida en el medio rural

8

8.1

8.3 

8.5

30002 100.000,00 €

Convocatoria dirigida a la inversión en 

servicios empresariales en itinerancia 

que mejoren la calidad de vida en el 

medio rural

Concurrencia Comp.
Autónomos y/o 

empresarios
70

Financiacion autónomos y PYMES del medio 

rural
29 Inversión efectuadas financiada €

76 Mejorar calidad de vida p2 Ggas

Convenio entre SODEBUR y Ayuntamientos 

para la mejora de la accesibilidad en la 

localidad

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30003 300.000,00 €

Convenio entre SODEBUR y 

Ayuntamientos para la mejora de la 

accesibilidad en la localidad

Concesión directa Entidades Locales 87
Fomentar Burgos como destino turístico 

accesible
84 Nº de municipios accesibles turísticamente

Convocatoria para la concesión de préstamos 

para la financiación de nuevas inversiones, 

ampliación o modernización de la capacidad 

productiva con financiación de activo 

circulante y para la financiación de 

necesidades de liquidez

8 8.3 30004 350.000,00 €

Convocatoria para la concesión de 

préstamos para la financiación de 

nuevas inversiones, ampliación o 

modernización de la capacidad 

productiva con financiación de activo 

circulante y para la financiación de 

necesidades de liquidez

Concurrencia NO 

competitiva

Autónomos y/o 

empresarios
70

Financiacion autónomos y PYMES del medio 

rural
71 Nº empleos creados en el medio rural

PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024 - SODEBUR

LÍNEAS DE SUBVENCIÓN

Convocatoria / Denominación Modelo convenio BeneficiarioODS Meta CPES Importe
Objetivos Indicadores de gestión
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Cód. Descripción Cód. Descripción
Convocatoria / Denominación Modelo convenio BeneficiarioODS Meta CPES Importe

Objetivos Indicadores de gestión

71 Apoyar el emprendimiento empresarial rural 89 nº proyectos empresariales establecidos o ampliados

77
F. empresas S. sociales como motor 

económico

Convenio con la Asociación Cultural SAD HILL 

para el desarrollo de la FILM COMMISIÓN

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30005 50.000,00 €

Convenio con la Asociación Cultural SAD 

HILL para el desarrollo de la FILM 

COMMISIÓN

Concesión directa Asociación SAD HILL 86 Fomentar el turismo audiovisual 18 Repercusión actividad en medios de comunicación

p3 Gpub

PEBUR 2025: Convocatoria para la ejecución 

de actuaciones de sostenibilidad energética

7
7.2

7.3
30006 500.000,00 €

PEBUR 2025: Convocatoria para la 

ejecución de actuaciones de 

sostenibilidad energética

Concurrencia Comp.
EELL con población 

inferior a 20.000 hab.
79 F. la sostenibilidad energética 7 Nº Ayuntamiento beneficiarios ayudas

80 AAPP frenar el cambio climático 83 Reducción de emisiones de CO2

81
P. el equilibrio entre la digitalización y la 

sostenibilidad energética

83 F. AAPP energéticamente eficiente

Convenio con la UBU Observatorio turísitico

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30007 4.500,00 €
Convenio con la UBU Observatorio 

turísitico
Concensión directa SIN DEFINIR SIN DEFINIR SIN DEFINIR

Convenio con la Asociación de Jóvenes 

Empresarios, Premio Joven Empresario.

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30008 8.000,00 €
Convenio con la Asociación de Jóvenes 

Empresarios, Premio Joven Empresario.
Concensión directa

Autónomos y/o 

empresarios
71 Apoyar el emprendimiento empresarial rural 161 Nº de participantes

89 Fomentar asociacionismo empresarial joven p3 Gpub

Convenio Camára CCEE - Simbiósis industrial

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30009 50.000,00 €
Convenio Camára CCEE - Simbiósis 

industrial
Concensión directa SIN DEFINIR SIN DEFINIR SIN DEFINIR
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Cód. Descripción Cód. Descripción
Convocatoria / Denominación Modelo convenio BeneficiarioODS Meta CPES Importe

Objetivos Indicadores de gestión

Convocatoria dirigida al fomento de la 

transferencia de negocios en municipios de 

menos de 20.000 habitantes del medio rural

8
8.1

8.3
30010 150.000,00 €

Convocatoria dirigida al fomento de la 

transferencia de negocios en municipios 

de menos de 20.000 habitantes del 

medio rural

Concurrencia 

convocatoria abierta

Autónomos y/o 

empresarios
70

Financiacion autónomos y PYMES del medio 

rural
71 Nº empleos creados en el medio rural

71 Apoyar el emprendimiento empresarial rural 77 Nº de empresas mantenimiento/consolidación beneficarias

74
F. el empleo como herramienta de repoblación 

rural
81 Nº empleos mantenidos financiados

77
F. empresas S. sociales como motor 

económico

Convocatoria para la concesión de ayudas 

dirigidas a gastos de asentamiento en 

municipios de menos de 20.000 habitantes

8

8.1

8.3

8.5

30011 100.000,00 €

Convocatoria para la concesión de 

ayudas dirigidas a gastos de 

asentamiento en municipios de menos 

de 20.000 habitantes

Concurrencia comp. Personas trabajadoras 76 Mejorar calidad de vida 160 Nº de personas asentadas en el medio rural

88
Fomentar el asentamiento en municipios < 

20.000 hab
p1 Gsol

p3 Gpub

PEBUR 2025: Convocatoria para la realización 

de proyectos desarrollo local

8

17

8.2

17.14
30012 450.000,00 €

PEBUR 2025: Convocatoria para la 

realización de proyectos desarrollo 

local

Concurrencia Comp.

Agrupaciones de 

municipios y de 

entidades menores

73 F. asociacionismo intermunicipal 29 Inversión efectuadas financiada €

76 Nº de proyectos de colaboración de desarrollo local

P1 Gsol

P2 Ggas

Convenio con la FCB - Economía Circular para 

el desarrollo del PEBUR 2025

8

11

12

8.1

8.3

8.5

8.9

11.4

12.B

30013 100.000,00 €
Convenio con la FCB - Economía Circular 

para el desarrollo del PEBUR 2025
Concensión directa SIN DEFINIR SIN DEFINIR SIN DEFINIR
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