

## PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES 2024 - SODEBUR LÍNEAS DE SUBVENCIÓN

ODS	Meta	CPES	Importe	Convocatoria / Denominación	Modelo convenio	Beneficiario Objetivos		Objetivos		Indicadores de gestión
ODS	IVICIA	CFL3	importe	Convocatoria / Denominación	Wiodelo Convenio	Delleficiario	Cód.	Descripción	Cód.	Descripción
								Convenio con el CEEI para la gestión de los microcréditos y apoyo con el proyecto Burgos Rural Emprende		
8 11 12	8.1 8.3 8.5 8.9 11.4 12.B	30001	50.000,00€	Convenio con el CEEI para la gestión de los <b>microcréditos</b> y apoyo con el proyecto <b>Burgos Rural Emprende</b>	Concesión directa	Autónomos y/o empresarios	70	Financiacion autónomos y PYMES del medio rural	71	№ empleos creados en el medio rural
							71	Apoyar el emprendimiento empresarial rural	72	№ empresas nueva creación
							82	F. TICs medio rural	74	№ nuevas contrataciones financiadas
									80	Nº de nuevos proyectos microfinanciación
									93	№ créditos solicitados
							$\perp$			nº créditos concedidos
									P1	Gsol
									P2	Ggas
								Convocatoria dirigida a la inversión en servicios empresariales en itinerancia que mejoren la calidad de vida en el medio rural		
8	8.1 8.3 8.5	30002	100.000,00€	Convocatoria dirigida a la inversión en servicios empresariales en <b>itinerancia</b> que mejoren la calidad de vida en el medio rural	Concurrencia Comp.	Autónomos y/o empresarios	70	Financiacion autónomos y PYMES del medio rural	29	Inversión efectuadas financiada €
							76	Mejorar calidad de vida	p2	Ggas
								Convenio entre SODEBUR y Ayuntamientos para la mejora de la accesibilidad en la localidad		
8 11 12	8.1 8.3 8.5 8.9 11.4 12.B	30003	300.000,00€	Convenio entre SODEBUR y Ayuntamientos para la mejora de la accesibilidad en la localidad	Concesión directa	Entidades Locales	87	Fomentar Burgos como destino turístico accesible	84	№ de municipios accesibles turísticamente
								Convocatoria para la concesión de préstamos para la financiación de nuevas inversiones, ampliación o modernización de la capacidad productiva con financiación de activo circulante y para la financiación de necesidades de liquidez		
8 11 12	8.3	30004	350.000,00€	Convocatoria para la concesión de préstamos para la financiación de nuevas inversiones, ampliación o modernización de la capacidad productiva con financiación de activo circulante y para la financiación de necesidades de liquidez	Concurrencia NO competitiva	Autónomos y/o empresarios	70	Financiacion autónomos y PYMES del medio rural	71	№ empleos creados en el medio rural

1

0220	
31273052414156	
	ŀ
. CSV: 146	
n papel	
0	ŀ
ument	
၁၀၀	l
ge	ŀ
ntica	
ı auté	
ectrónica	
a e	l
opi	
OA. C	
os P0900000	
le Burç	
a	İ
ovinci	
Diputación Pro	

OD	Meta	CPES	Importe	Convocatoria / Denominación	Modelo convenio	Beneficiario		Objetivos		Indicadores de gestión
	Wieta	C. LS	importe	convocatoria / Denominacion	Widdelo Convenio	Deficiciano	Cód.	Descripción	Cód.	Descripción
							71	Apoyar el emprendimiento empresarial rural	89	nº proyectos empresariales establecidos o ampliados
							77	F. empresas S. sociales como motor		
							,,	económico		
								Convenio con la Asociación Cultural SAD HILL para el desarrollo de la FILM COMMISIÓN		
8 11 12	8.1 8.3 8.5 8.9 11.4 12.B	30005	50.000,00€	Convenio con la Asociación Cultural SAD HILL para el desarrollo de la <b>FILM</b> <b>COMMISIÓN</b>	Concesión directa	Asociación SAD HILL	86	Fomentar el turismo audiovisual		Repercusión actividad en medios de comunicación
									р3	Gpub
								PEBUR 2025: Convocatoria para la ejecución de actuaciones de sostenibilidad energética		
7	7.2 7.3	30006	500.000,00€	PEBUR 2025: Convocatoria para la ejecución de actuaciones de sostenibilidad energética	Concurrencia Comp.	EELL con población inferior a 20.000 hab.	79	F. la sostenibilidad energética	7	№ Ayuntamiento beneficiarios ayudas
							80	AAPP frenar el cambio climático	83	Reducción de emisiones de CO2
							81	P. el equilibrio entre la digitalización y la		
								sostenibilidad energética		
							83	F. AAPP energéticamente eficiente		
								Convenio con la UBU Observatorio turísitico		
8 11 12	8.1 8.3 8.5 8.9 11.4 12.B	30007	4 500 00 #	Convenio con la UBU <b>Observatorio</b> <b>turísitico</b>	Concensión directa	SIN DEFINIR		SIN DEFINIR		SIN DEFINIR
								Communication to the Association to the		
								Convenio con la Asociación de Jóvenes Empresarios, Premio Joven Empresario.		
8 11 12	8.1 8.3 8.5 8.9 11.4 12.B	30008	X ()()() ()() ‡	Convenio con la Asociación de Jóvenes Empresarios, <b>Premio Joven Empresario.</b>	Concensión directa	Autónomos y/o empresarios	71	Apoyar el emprendimiento empresarial rural	161	№ de participantes
							89	Fomentar asociacionismo empresarial joven	рЗ	Gpub
								Convenio Camára CCEE - Simbiósis industrial		
8 11 12		30009	50 000 00 #	Convenio Camára CCEE - <b>Simbiósis</b> industrial	Concensión directa	SIN DEFINIR		SIN DEFINIR		SIN DEFINIR

	ı
770	
156077	
52414	ŀ
273052	l
1612	
V: 1	
S	l
papel	
en c	ŀ
nentc	
ocnr	ļ
de d	ļ
tica	
autén	
ica	
trón	ļ
elec	l
opia	l
A. Co	
000	ļ
060	
os P	
Burg	
de	
ncia	
rovi	
ón F	
utaci	
Dipu	

ODS	Meta	CPES	Importe	Convocatoria / Denominación	Modelo convenio	Beneficiario Objetivos		Indicadores de gestión		
ODS	ivieta	CPES	importe	Convocatoria / Denominación	wiodelo convenio	Beneficiario	Cód.	Descripción	Cód.	Descripción
								Convocatoria dirigida al fomento de la transferencia de negocios en municipios de menos de 20.000 habitantes del medio rural		
8	8.1 8.3	30010	150.000,00€	Convocatoria dirigida al fomento de la transferencia de negocios en municipios de menos de 20.000 habitantes del medio rural	Concurrencia convocatoria abierta	Autónomos y/o empresarios	70	Financiacion autónomos y PYMES del medio rural	71	№ empleos creados en el medio rural
							71	Apoyar el emprendimiento empresarial rural	77	№ de empresas mantenimiento/consolidación beneficarias
							74	F. el empleo como herramienta de repoblación rural	81	№ empleos mantenidos financiados
							77	F. empresas S. sociales como motor económico		
								Convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a gastos de asentamiento en municipios de menos de 20.000 habitantes		
8	8.1 8.3 8.5	30011	100.000,00€	Convocatoria para la concesión de ayudas dirigidas a gastos de <b>asentamiento</b> en municipios de menos de 20.000 habitantes	Concurrencia comp.	Personas trabajadoras	76	Mejorar calidad de vida	160	№ de personas asentadas en el medio rural
							88	Fomentar el asentamiento en municipios < 20.000 hab	p1	Gsol
									р3	Gpub
								PEBUR 2025: Convocatoria para la realización		
								de proyectos desarrollo local		
8 17	8.2 17.14	30012	450.000,00€	PEBUR 2025: Convocatoria para la realización de <b>proyectos desarrollo local</b>	Concurrencia Comp.	Agrupaciones de municipios y de entidades menores	73	F. asociacionismo intermunicipal	29	Inversión efectuadas financiada €
										№ de proyectos de colaboración de desarrollo local
									P1	Gsol
									P2	Ggas
								Convenio con la FCB - Economía Circular para el desarrollo del PEBUR 2025		
8 11 12	8.1 8.3 8.5 8.9 11.4 12.B	30013	100.000,00€	Convenio con la FCB - Economía Circular para el desarrollo del PEBUR 2025	Concensión directa	SIN DEFINIR		SIN DEFINIR		SIN DEFINIR
8 11 12										